1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

О внесении изменений в муниципальную программу

«Экология и окружающая среда»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь Порядком разработки, формирования и реализации

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденным

постановлением Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022

№ 1963/10-01, постановлением Администрации городского округа Чехов

от 27.09.2022 № 1890/10-01 «Об утверждении Перечня муниципальных

программ городского округа Чехов, реализуемых с 01.01.2023 года»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в муниципальную программу «Экология и окружающая среда»,

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов

от 19.10.2022 № 2070-ПА (с изменениями от 20.12.2022 № 2605-ПА,

от 18.01.2023 № 51-ПА).

2.  Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах

массовой информации (без приложения) и разместить в полном объеме

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Чистякова Д.О.

Первый заместитель Главы Администрации

городского округа Чехов                                                                    В.И. Кравцов

2

                                                                            УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                            постановлением Администрации

                                                                            городского округа Чехов

                                                                            от __________ № ____________

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Экология

и окружающая среда», утвержденную постановлением Администрации

городского Чехов от 19.10.2022 № 2070-ПА (с изменениями

от 20.12.2022 № 2605-ПА, от 18.01.2023 № 51-ПА) (далее – Программа)

1. Паспорт Программы изложить в следующей редакции:

«

1. Паспорт муниципальной программы

«Экология и окружающая среда»

Координатор

муниципальной

программы

Заместитель Главы Администрации городского округа Чехов.

Заказчик

муниципальной

программы

Управление ЖКХ Администрации городского округа Чехов.

Цели

муниципальной

программы

Обеспечение экологической безопасности на территории    городского

округа Чехов.

Стабилизация и оздоровление экологической обстановки в округе.

Перечень

подпрограмм

Заказчики подпрограмм

1. Охрана

окружающей

среды.

Управление ЖКХ Администрации городского округа Чехов.

2. Развитие

водохозяйственн

ого комплекса.

Управление ЖКХ Администрации городского округа Чехов.

4. Развитие

лесного

хозяйства.

Управление ЖКХ Администрации городского округа Чехов.

5.Ликвидация

накопленного

вреда

окружающей

среде

Управление ЖКХ Администрации городского округа Чехов.

Краткая

характеристика

подпрограмм

1. Подпрограмма «Охрана окружающей среды» направлена на проведение мониторинга

окружающей среды, проведение экологических мероприятий, сохранение

биоразнообразия животного и растительного мира городского округа Чехов.

2. Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса» направлена на снижение

количества гидротехнических сооружений с неудовлетворительным уровнем

безопасности.

4. Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства» направлена на проведение санитарно-

оздоровительных мероприятия по содержанию деревьев и кустарников, посадке

деревьев и кустарников.

3

5. Подпрограмма «Ликвидация накопленного вреда окружающей среде» направлена на

ликвидацию накопленного экологического ущерба, предотвращение вредного

воздействия отходов производства и потребления на здоровье жителей и окружающую

среду, вовлечение таких отходов в хозяйственный оборот в качестве дополнительных

источников сырья.

Источники

финансирования

муниципальной

программы, в

том числе по

годам

Расходы (тыс.руб.)

Всего 2023 год 2024 год 2025 год

2026 год 2027 год

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

13 516,3 10 168,7 836,9 836,9 836,9 836,9

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

522 370,2 87 911,0 116 364,8 105 364,8 106 364,8 106 364,8

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего, в том

числе по годам:

535 886,5 98 079,7 117 201,7 106 201,7 107 201,7 107 201,7

                                                                                                                                  »;

4

2. раздел 7 Программы изложить в следующей редакции:

«                             7. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Развитие водохозяйственного комплекса»

№

п/п

Мероприятие

подпрограммы

Сроки

исполне

ния

меропри

ятия

Источники

финансирова

ния

Всего

 (тыс. руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)  Ответственный за

выполнение мероприятия
2023 год  2024 год  2025

год

2026 год  2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Основное мероприятие

01.

Обеспечение

безопасности

гидротехнических

сооружений и

проведение

мероприятий по

берегоукреплению

2023-

2027 г.г.

Итого: 45 578,0 13 978,0 15 400,0 5 400,0 5 400,0 5 400,0 Управление ЖКХ

Администрации городского

округа Чехов Средства

федеральног

о бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

9 331,8 9 331,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

36 246,2 4 646,2 15 400,0 5 400,0 5 400,0 5 400,0

Внебюджетн

ые средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1 Мероприятие 01.01. 2023- Итого: 2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление ЖКХ

5

Разработка

необходимой

документации для

эксплуатации

гидротехнических

сооружений,

находящихся в

собственности

муниципального

образования

2027 г.г. Средства

бюджета

городского

округа Чехов

2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрации городского

округа Чехов

1.2 Мероприятие 01.02.

Проведение

текущего ремонта

гидротехнических

сооружений,

находящихся в

собственности

муниципального

образования, в том

числе разработка

проектной

документации

2023-

2027 г.г.

Итого: 32 000,0 400,0 15 400,0 5 400,0 5 400,0 5 400,0 Управление ЖКХ

Администрации городского

округа Чехов

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

32 000,0 400,0 15 400,0 5 400,0 5 400,0 5 400,0

1.3 Мероприятие

01.03.Капитальный

ремонт

гидротехнических

сооружений,

находящихся в

муниципальной

собственности, в

том числе

разработка

проектной

документации

2023-

2027 г.г.

Итого: 11 578,0 11 578,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление ЖКХ

Администрации городского

округа Чехов Средства

бюджета

Московской

области

9 331,8 9 331,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

2 246,2 2 246,2 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Основное

мероприятие 03.

Ликвидация

последствий

2023-

2027 г.г.

Итого: 6 500,0 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 Управление ЖКХ

Администрации городского

округа Чехов Средства

федеральног

о бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

засорения водных

объектов

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

6 500,0 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0

Внебюджетн

ые средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1 Мероприятие 03.01.

Проведение работ

по очистке прудов

от мусора

2023-

2027 г.г.

Итого: 6 500,0 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 Управление ЖКХ

Администрации городского

округа Чехов Средства

бюджета

городского

округа Чехов

6 500,0 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0

Итого по подпрограмме Итого: 52 078,0 14 478,0 16 900,0 6 900,0 6 900,0 6 900,0

Средства федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

9 331,8 9 331,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа Чехов

42 746,2 5 146,2 16 900,0 6 900,0 6 900,0 6 900,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                                                                                                           ».